MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 22, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014. CONCURSO PÚBLICO 2/2013 –
EBSERH/HU-UFMA

EDITAL nº 22/2014 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 19/2014, visando ao
preenchimento de vagas na Área Assistencial, com lotação no Hospital Universitário da Universidade Federal do
Maranhão, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
1.1 105 – Enfermeiro - Assistencial.
1º - ADRIANO LUIZ VERAS DE OLIVEIRA.
1.2 202 – Técnico em Enfermagem.
1º - BIANCA LIMA E SILVA; 2º - LIS DAYANE BOGEA COSTA; 3º - LIANE SILVA SOUSA; 4º - JANNE FERNANDA MELO
NOGUEIRA; 5º - CAMILLA STEFANE COSTA VALE; 6º - ELIANE MENDONCA AMARAL; 7º - DENISON BRANDES
BARCELLOS; 8º - SANDRA REGINA TRINDADE DA COSTA; 9º - CHRISTIANE NEVES DE SOUSA; 10º - HELTON DA SILVA
CONSTANCIO; 11º - REGIANE LOBATO NUNES; 12º - CELIA MARIA EVANGELISTA DA SILVA; 13º - ADEILMA DE SENA
MIRANDA; 14º - ANDRESSA LAGES RABELO; 15º - JOSE MARIO DE CASTRO FERREIRA; 16º - ELIETE DA CONCEICAO;
17º - CARLOS ALBERTO MUNIZ; 18º - JOSE CARLOS COSTA ARAUJO JUNIOR; 19º - DIEMYS PAVAO TRINTA FREITAS;
20º - MARLA LEILLANE SANTOS DE SOUSA; 21º - CAROLINA SILVA VALE; 22º - SUENE CARVALHO NEVES; 23º - REGINA
CELIA LOBATO NUNES; 24º - NASCINILDE DE JESUS ARAUJO PEREIRA; 25º - DELINAJARA SANTOS ABREU; 26º -
SANDRA MARIA PEREIRA DOS SANTOS; 27º - TILMA DAS CHAGAS DO NASCIMENTO AGUIAR; 28º - NURIA FERNANDA
CUNHA GARCIA FONSECA; 29º - ARIADNA DE SOUZA SOARES; 30º - TASSYKELLE SOUSA CORREA DA ROCHA; 31º -
JANAINA GOMES DA COSTA; 32º - YGOR BRUNO MORAIS SERRA; 33º - GENILZA DA CONCEICAO PINHEIRO
NOGUEIRA; 34º - FRANCY HELLEN ROSA DE MORAES; 35º - MARIA HILDA COSTA AMORIM; 36º - KELLE CRISTINA
FERREIRA CARVALHO; 37º - ALEX CLIMACO DA SILVA; 38º - ARCANGELA BATISTA ARAUJO CARDOSO; 39º - ERISMAR
DE SOUSA RODRIGUES; 40º - ANA PAULA REIS COSTA; 41º - CELY SILVA COELHO; 42º - CLAUDENILDE LOPES DA SILVA
SILQUEIRA; 43º - LUCILIA MIRIAM CARVALHO MENESES; 44º - ALEXSANDRA MOURAO DE OLIVEIRA SILVA; 45º -
HORTULINA MARIA DA COSTA ARARUNA; 46º - DEUSENIR SOUSA RODRIGUES; 47º - GISELE DE JESUS BERTA COSTA
FERREIRA; 48º - SUZANA ELAINE CARVALHO ROCHA; 49º - MARCOS ANTONIO SILVA BATISTA; 50º - LADY DAYANE DA
SILVA QUEIROZ; 51º - DANILO ERIVELTON MEDEIROS DIAS; 52º - ANGELITA MARIA DE AZEVEDO ALENCAR; 53º -
SANDRA REGINA MENDES CANTANHEDE VIANA; 54º - ANA MARIA DE OLIVEIRA ROCHA; 55º - CLAUDIA DE ALMEIDA
SOARES; 56º - STENIO KASSIO DOS SANTOS TORRES; 57º - MARIA RAIMUNDA MORAES FRAZAO; 58º - LAURIVANIA
PEREIRA NEVES; 59º - SIMONE DA CRUZ SILLVA; 60º - DANIELLE SILVA NUNES; 61º - WALQUIRIA LEAO RAMOS; 62º -
EDENILCE MENDES LOUZEIRO; 63º - LUIS CARLOS PEREIRA AZEVEDO; 64º - KALINE NOLETO SILVA SOUSA; 65º -
ANTONIA ROSIVANI MOREIRA DOS SANTOS; 66º - LUCIENE ROCHA MARTINS; 67º - ANDIARA BARBOSA LIMA; 68º -
JANETE CRISTIANE MUNIZ PEREIRA; 69º - ELIZANGELA VIEIRA DE ARAUJO; 70º - FRANCINEIDE CAMPOS AIRES
TEIXEIRA; 71º - ADRIANA LOPES SANTOS SANTANA; 72º - FLAVIANE LOPES SODRE COSTA COSTA; 73º - LIZIANE
BARBOSA FERREIRA SAMPAIO; 74º - DANNYEL FRANKLIN MARINHO FREIRE; 75º - PATRICIA MIRANDA ALMEIDA; 76º
- HELCIO ARAUJO DOS SANTOS; 77º - LETICIA CHAGAS DA SILVA BORGES; 78º - IZAILDA DE MORAES SANTOS; 79º -
ANTONIA EDIMAR DA SILVA; 80º - KATIA MARIA FRAZAO PEREIRA RAPOSO; 81º - MARIA DE LOURDES CAMARA
MOREIRA; 82º - NILSON FERREIRA DE SOUSA; 83º - TERESA CRISTINA DE SOUSA PINTO; 84º - EDNA ROSA DUARTE
MARTINS; 85º - JULIENE CARLOS DE OLIVEIRA; 86º - TEREZA CRISTINA SILVA BORGES; 87º - ELISMAR DA LUZ; 88º -
MARIA ALCIONEIDE DE MELO SILVA OLIVEIRA; 89º - MOISIANE DE JESUS BUCELE; 90º - JOSILENE DE SOUZA
RODRIGUES; 91º - ELBA MARIA TORRES; 92º - LUCIANA BARROS DE CADTRO; 93º - JOSE ASSIS SOUSA MIRANDA
JUNIOR; 94º - ADRIANA RIBEIRO CARNEIRO; 95º - DARIANY RIBEIRO MEIRELES; 96º - EVILA MARIA FERREIRA GARCES.
1.2.1 202 – Técnico em Enfermagem (listagem específica para pessoas com deficiência).
3º - TALGA MONIQUE NAIVA COELHO MARQUES; 4º - MILTON OLIVEIRA RABELO; 5º - JOAS DO NASCIMENTO COSTA;
6º - ANTONIO TIAGO DA COSTA FENELON.
1.3 203 – Técnico em Enfermagem – Saúde do Trabalhador.
1º - MEIRIANE RIBEIRO DE LIRA SOUZA.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:

2.1 Nos dias 26, 27 ou 28/02/2014, das 8 às 17 horas, conforme agendamento enviado por e-mail, no endereço do

HUUFMA (Unidade Presidente Dutra), Rua Barão de Itapary, nº 227, Centro - São Luis - MA, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) -

apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional.

2.2 Do dia 27/02, 28/02 e 06/03 no endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme

agendamento.

2.3 Do dia 28/02, 06/03 e 07/03, no endereço supracitado, para realização do Exame Admissional, conforme

agendamento.

2.4 Do dia 28/02, 06/03 e 07/03 o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço supracitado, para

apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação,

relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Do dia 10 a 12/03/2014, no endereço Av. dos Portugueses, s/n, Campus do Bacanga - UFMA, às 8:00h, para

escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência

Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter

irrevogável e irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em

caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

5 O candidato receberá, em seu e-mail, formulário a ser preenchido e respondido para huufma@huufma.br

juntamente com Curriculum Vitae.

6 A data da contratação marcada para o dia 10/03/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente